РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗАЧИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.01.2016 г.          с. Казачинское                              № 5-п

О закреплении исполнения полномочий в сфере культуры, переданных

муниципальным образованием Талажанский сельсовет

       На основании п.4 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решения

Казачинского районного Совета депутатов от 18.12.2015г. №3-13 «О принятии

муниципальным образованием Казачинский район части полномочий по решению

вопросов местного значения поселений в сфере культуры», руководствуясь ст. 36

Устава Казачинского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Закрепить исполнение полномочий в сфере культуры, переданных муниципальным

образованием Талажанский сельсовет Казачинского района за Отделом культуры,

спорта, туризма и молодѐжной политики администрации Казачинского района.

2. Временно исполняющему обязанности начальника Отдела культуры, спорта, туризма

и молодѐжной политики администрации района (Курхули) провести все необходимые

мероприятия по организации исполнения переданных полномочий в соответствии с

действующим законодательством.

3. Рекомендовать главе Талажанского сельсовета Казачинского района осуществить

передачу муниципального имущества, необходимого для осуществления переданных

полномочий, на срок исполнения полномочий на условиях безвозмездного

пользования.

4. Финансовому управлению администрации Казачинского района (Новикова)

обеспечить финансирование мероприятий по исполнению переданных полномочий.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы района по социальной политике, начальника Отдела образования Л.А.

Федоненко.

6. Постановления вступает в силу со дня подписания и распространяет своѐ действие на

правоотношения,  возникшие с 01.01.2016г., подлежит официальному опубликованию в

районной общественно-политической газете «Новая жизнь».

Глава  района                                                                                                     Ю.Е. Озерских